

رویکرد

امریکا به استان نفت خیز یمن نیرو فرستاد

هم‌زمان که نفا نمیده سلاز مان ملل در امور یمن دیپلماسی خود را درباره بندر الحدیده تشدید کرده، منابع خبری گزارش دادند امریکا در یمن نیرو و پیاده کرده است؛ اقدامی که ظاهرا با هدف مبارزه با القاعده صورت گرفته است. مقامات یمنی می‌گویند امریکای هایش از هر چیزی به منابع انرژی مناطق نفت خیز یمن مستغفی یمن دیدار کند. اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن در سفر خود به‌ارن با عبدالله دوم، پادشاه این کشور دیدار و درباره تلاش‌های منطقه‌ای برای حل بحران یمن گفت‌وگو خواهد کرد. الشیخ احمد امروز نیز به ریاض سفر می‌کند تا با عاقر ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستغفی یمن دیدار کند. وی سفر منطقه‌ای خود را با عمن شروع کرده‌بود. الشیخ احمد تلاش می‌کند طرف‌های یمنی را به قبول راهکار ویژه خود درباره بندر الحدیده وادار کند. این راهکار شامل عقب‌نشینی ائصال‌الله از این بندر و تحویل آن به یک طرف سوم می‌شود و پیش از ۱۰ درصد نیازهای اولیه یمنی هاز طریق این بندر تأمین می‌شود.
سعودی‌های چند ماه گذشته تبلیغات گسترده‌ای درباره احتمال اقدام نظامی علیه این کشور در راه انداخته‌اند اما ائصال‌الله را مجبور به عقب‌نشینی کنند، اما رهبران ائصال‌الله این درخواست سعودی‌ها را رد کرده‌اند.نسیب دیپلماسی مغرضانه ولدلشیخ هشدار داده‌اند.همرمان که نماینده سازمان ملل تلاش می‌کند بر اساس خواست سعودی‌ها بندر الحدیده را از کنترل ائصال‌الله خارج کند، منابع خبری گزارش دادند امریکادر بخشی از خاک یمن نیروی نظامی مستقر کرده‌است. شبکه خبری المیداین گزارش داد که نیروهای نظامی امریکا و ارد فرودگاه شرکت «پتروسلیبه» در سیون در استان حضرت موت واقع در شرق یمن شدند. ناظران معتقدند، امارات و امریکادرپاره جنگوتکی تعامل با مناطق جنوبی یمن و مشخصاً مناطق حساس و مهم و نفت خیز با یکدیگر هماهنگی دارند. تحولات میدانی جنوب یمن به گونه‌ای است که امارات می‌خواهد بر بیشتر مناطق جنوبی مهم و استراتژیک مانند عدن و جزیره سقطری و منطقه باب‌المندب و حضرموت مسلط شود. رسانه‌های امراتی گزارش دادند هدف از استقرار این نیروها مبارزه با القاعده است. این ادعای رسانه‌های امراتی در حالی است که از زمان آغاز تجاوز عربستان به یمن نوعی اتحاد حادقل در سطح تاکتیکی بین القاعده و عربستان سعودی و امارات شکل گرفته‌است، چراکه همگی آنها دشمن مشترک به نام ائصال‌الله دارند. بر خلاف ادعای رسانه‌های امراتی، مقامات یمنی معتقدند هدف اصلی امریکا تسلط بر مناطق نفت‌خیز یمن است. محمد احمد ابوحریبه معاون استاندار شیوه تأکید کرد که ائتلافگن امریکایی و امراتی مناطق وسیعی از استان شیوه را به بهانه مبارزه با گروه‌های تروریستی تحت ائشمال خود در آورده‌اند. اما هدف اصلی این ائتلافگن تسلط بر چاه‌های نفت و طرح گاز مایع این استان است. بر اساس این گزارش، وی اشغال مناطق گسترده‌ای از استان شیوه توسط گروه‌های مزدور موسوم به خنجان شیوه به بهانه مبارزه با تروریسم را محکوم و بر اثر مزاح مردم یمن از چنین اقدامی تأکید کرد.
بیشتر خبری منابع یمنی گزارش دادند نیروهای امریکایی و امراتی بر میداین نفت و گاز استان «شیوه» واقع در جنوب شرق یمن سبطه یافتند. بر اساس گزارش المیداین، نیروهای امریکایی و امراتی پس از مجبور کردن عناصر مسلح وابسته به علی محسن الاحمر و حزب اخوانی الاصلاح وابسته به عربستان به ترک و تخلیه میداین نفت و گاز استان شیوه واقع در جنوب یمن، بر آن مسلط شدند. تحلیلگران معتقدند عملیات نظامی اخیر نیروهای امراتی و امریکایی در استان شیوه گواه بر صحن این ادعاست که سناریو مشترک یمن دو کشور وجود دارد و شاید این سناریو منجر به تقسیم جنوب یمن به دولت‌های کوچک و مناطق قدرتی تقسیم شده‌به خصوص اینکه دارای مناطق مهم و نفتی و استراتژیکی است.

هشدار برای غافلگیری

محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات یمن ملی با اشاره به اینکه راهبرد جنگی کشورش در برابر ائتلاف سعودی به مرحله جدیدی انتقال یافته اعلام کرد، موارد غافلگیر کننده‌ای در راه است که برای متجاوزان نظامی و اقتصادی بسیار در دناک خواهد بود. وی افزود که اولویت‌های این مرحله حساس و مهم تقویت جبهه‌های داخلی و فرامرزی با بازهای مادی، انسانی، سلاح و تجهیزات مدرن و کوشش برای تقویت پیروزی بر نیروهای متجاوز است تا حاکمیت، وحدت و استقلال ارضی و مردم تأمین شود.

منابع



ورود مخالفان ونزوئلا به فاز درگیری مسلحانه

ونزوئلا ماه‌هاست گرفتار انواع توطئه‌های مخالفان مستظهر به حمایت امریکاست. در تازه‌ترین اقدام گروهی از نظامیان به یک یادگان نظامی این کشور حمله کردند که البته با واکنش خود ارتش خنثی شد.
بیه این تریب به نظر می‌رسد بعد از ماه‌ها تحریم و آسوب داخلی واشنگتن تصمیم گرفته‌است بحصران را در این کشور به سطح بالاتری بکشاند و نظامی‌سازی صحنه دولت امریکاستیز مادورو را تحت فشار بیشتری قرار دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، افراد مسلح که گفته می‌شود از مخالفان دولت مادورو بودند صبح یک‌شنبه تلاش کردند با حمله به یادگان نظامی ارتش ونزوئلا در شهر مرکزی والنسیا آن را تصرف کنند، اما نبرد سه ساعت به‌تأییا به کشته شدن دو مهاجم و تا لحظه تنظیم خبر به دستگیری ۱۸ نفر دیگر انجامید.
مادورو اعلام کرده حداکثر سرتیظ را برای اسلان این عمل در نظر خواهد گرفت. نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در سخنانی که از تلویزیون دولتی این کشور پخش شد، حمله به این مرکز نظامی در ونزوئلا را تروریستی خواند.
داستان از آنجا شروع شد که تعدادی از نظامیان ونزوئلا یک‌شنبه در ویدئوی اعلام کردند که در ایالت «کارابوبو» قیامی گروهی را آغاز کرده‌اند. این نظامیان مدعی شدند که هدف از این اقدام بازگرداندن دوباره دموکراسی در ونزوئلاست.
در این حمله که «عملیات دیوید» نام داشته، یک گروه مسلح نظامیان به پایگاه نظامی «فورته پلر اماراس» در شهر «النسیا» در ۱۷۰کیلومتری غرب کاراکاس پایتخت ونزوئلا حمله کردند. رهبر مهاجمان به رهبری فردی نظامی که در سال ۲۰۱۴ فعالیت مخفی خود را آغاز کرده، در ویدئوی در کنار چندین فرد مسلح اعلام کرده که هدفش از این قیام نظامیان و غیرنظامیان معانت از «عناصر کامل کشور» است. او از نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، به عنوان نظامی خونخوار نام برده است. اوضاع بحرانی این کشور سرشار از نفت در پی انتخابات تعیین ۵۴۵ عضو مجلس مؤسسان که یک‌شنبه در ونزوئلا برگزار شد، شدت یافت. به‌رغم اعتراض‌ها و اتهام‌های نقل، نیکلاس مادورو برنامه خود را برای تغییر قانون اساسی که منتقدان آن را راهی برای سقوط کشور به دیکتاتوری خوانده‌اند، عملی می‌کند. مجلس جدید مؤسسان ونزوئلا در نخستین جلسه خود در روز شنبه با صدور مصوبه‌ای لوئیزا لوگاریا، دادستان کل این کشور را که مخالف مادورو و از نفوذیان امریکا به حساب می‌آمد برکنار کرد، اما به نظر نمی‌رسد با توجه به حجم بالای سرمایه‌گذاری امریکای وی مخالفان این اولین برکناری باشد و باید هنوز جوی متشنج را برای آینده این کشور منصور بود.

ششمشنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۶ | ۱۵ دی‌قده ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۵۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

محاکمه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قطعی است

تل آویو در آستانه زلزله استعفای نتانیاھو



بهران بر سر سر پرونده فساد مالی

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حال رسیدن به مرحله‌ای سرنوشته‌ساز است. علاوه بر مطالبات سیاسی، فشار افکار عمومی بر بنیامین نتانیاھو در حال افزایش است نظرسنجی‌شبهکدهم‌تلویزیون رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد ۶۶در صد از اسرائیلی‌ها بر استعفای نتانیاھو اصرار دارند. روزنامه‌ها از تص محاکمه نتانیاھو در اثر اتهامات وارده را قطعی‌نظرسنجی‌شبهکده اخیر لیبنان هم با اشاره به گمانه‌زنی‌ها در پاره کناره گیری او نوشته‌که اسرائیل به زلزله سیاسی تاریخی خود نزدیک می‌شود. چپ‌های رژیم صهیونیستی و برخی راستگرایان منتقد چند سال است برای ساقط کردن نتانیاھو که حالا چهارمین سال دوره سوم نخست‌وزیر خود را سپری می‌کند، تلاش می‌کنند اما پلایس مأموریتی که رقیار در انجام آن ناتوان بودند، پلیس و دستگاه قضایی به شکلی موفقیت‌آمیز در انجام دادن آن هستند. تحقیقات درباره دخالت



گزارش ۲

جانشین فرمانده نیروهای روسیه در جنوب سوریه به رژیم صهیونیستی هشدار داد در صورتی که آتش‌بس جنوب سوریه را نقض کند، روسیه می‌داند چه کاری باید انجام دهد.

به گزارش فارس، توافق روسیه و امریکا بر سر جنوب سوریه خود را در جغرافیای سوریه نشان داده‌ا، اما برای اسرائیل، روندی تکران کننده شده تا جایی

ساعاتی از سفر پنهانی رئیس سازمان جاسوسی امریکا (سیا) به افغانستان نگذشته بود که رسانه‌ها خبر از یک فاجعه دیگر در افغانستان دادند. دولت افغانستان از سقوط یک منطقه در افغانستان به دست طالبان و کشتار شیعیان غیر نظامی آنجا خبر داد، اما طالبان سعاتی بعد از اظهارات را تبلیغات و دروغین خوانند. مقام‌های محلی در ولایت سرپل روز گذشته اعلام کردند گروه‌های تروریستی پس از تصرف روستای میرزا اولنگ، دست به کشتار جمعی زده و بیش از ۵۰تن از غیرنظامیان را کشته‌اند. سخنگوی حاکم ولایت سرپل گفت: «این حادثه در یکی از روستاهای منطقه میرزا اولنگ در ولایت سرپل واقع در شمال افغانستان رخ داد و افراد مسلح بعد از حمله، روستا را تخریب کردند و با تیراندازی بیشتر مردم روستا را که از شیعیان بودند، کشتند.» وی با بیان اینکه افراد مسلح به شیوه‌ای غیرانسانی و وحشیانه مردم را کشتند، تصریح کرد: «هفت نفر از نیروهای امنیتی افغان و تعدادی از افراد مسلح در تبادل آتش کشته شدند. فورته پلر اماراس» در عناصر طالبان، گروه داعش و تروریست‌های خارجی ترتیب داده شده بود.»
سیا وجود این جنبش طالبان کشته شدن غیرنظامیان را در این حمله تکذیب و اعلام کرد: «عناصر طالبان ۲۸نفر از اعضای گروه‌های مورد حمایت حکومت افغانستان در منطقه را کشتند.» اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان این حمله را محکوم کرد و در بیانیه‌ای گفت: «تروریست‌ها و چتاکتار بار دیگر غیرنظامیان، از جمله زنان و کودکان را کشتند. اقدام وحشیانه آنها مصداق نقض صریح حقوق بشر است.»

تکذیب طالبان
طالبان خیلی زود با انتشار بیانیه از دست داشتن در شیعه‌کشی اعلام برائت و آن را توطئه حکومت افغانستان علیه این گروه اعلام کرد. در بیانیه این

که تل آویو اخیراً آهشدارهایی داده است. به گزارش روزنامه الاخبار، ظاهر این هشدارهای اسرائیل به گوش ناظران این توافق به ویژه روسیه رسیده و سبب شده که مسکو نیز پاسخی در حد تهدید به این رژیم بدهد. شبکه ۲ اسرائیل به نقل از الکسی کوزین، جانشین فرمانده نیروهای نظارت نظامی روسیه در جنوب سوریه گزارش داد که تل آویو نباید حمله‌ای



افراد مسلح ۵۰ غیر نظامی را در ولایت سرپل به رگبار بستند

گروه آمده است که پس از تصرف منطقه مهم میرزا اولنگ توسط طالبان، والی سرپل در نشست خبری از کشتار ۳۰ تا ۴۰ غیر نظامی توسط این گروه خبر داد که حقیقت ندارد. طالبان اعلام کرد که پس از تصرف این منطقه، اعضای این گروه در گردهمایی با کشتار شیعیان غیر نظامی آنها محفوظ است. در ادامه بیانیه آمده است که حکومت افغانستان به دلیل موفقیت‌های میدانی طالبان، این گروه را هدف تبلیغات سوء قرار داده است. این گروه همچنین با اشاره به اخیر کشتار بزشکان در بیمارستان شهرستان «تپوره» ولایت سرپل گفتند که این شهرستان دوباره در کنترل نیروهای دولتی است. اما هیچ انتری از تخریب بیمارستان یا کشتار بزشکان در این شهرستان وجود ندارد. وزارت دفاع ملی افغانستان هم با تأیید آغاز عملیات در روستای جنگل اربغ آن ولسوالی کرده است. سقوط منطقه میرزا اولنگ و افزایش تعداد کشته شده‌های طالبان را ۱۰ نفر اعلام کرده است. سقوط منطقه میرزا اولنگ و افزایش درگیری‌ها در ولسوالی مردیان جوجان، در حالی صورت می‌گیرد که در دو هفته اخیر دست کم سه



لحظه استعفای وی قابل پیش‌بینی است و منجر به سقوط کابینه‌های و ارائه زمان برگزاری انتخابات به این سال ۲۰۱۸ می‌شود.

اوج گیری مخالفت افکار عمومی
نته تنها رهبران احزاب مخالف خواستار کناره‌گیری بنیامین نتانیاھو از مقام خود شدند بلکه برخی از چهره‌های پیشین حامی اش، مانند دان مریدور، روز یک‌شنبه به رسانه‌ها گفتند، نخست‌وزیری که در مظان اتهام است دیگر نمی‌تواند به درستی به کشورداری بپردازد. به نوشته‌ها ژان‌تص، به همان میزان که تحقیقات علیه نتانیاھو دامنه بیشتری پیدا می‌کند، بسیاری از همپیمانانش از دفاع علی از او خودداری می‌کنند. با فراهم شدن فرصت‌ها برای عملی شدن سناریوی برکناری نتانیاھو، منابع سیاسی در سرزمین‌های اشغالی پیش‌بینی می‌کنند که پایان کار نتانیاھو در سومین دور نخست‌وزیری، نه تنها تحولات داخلی را تحت تأثیر جدید قرار می‌دهد بلکه به

نوشته روزنامه لیئانی الاخبار بر «خارج اسرائیل» نیز اثر گذار خواهد بود. الاخبار بر کناری نتانیاھو را شروع لرزه‌های سیاسی در اسرائیل می‌داند و نوشته است که چنین زلزله‌ای «می‌تواند نقشه سیاسی داخل این رژیم را محمول کند و تأثیر خود را بر معادله روابط موجود در جبهه راستگرایان اسرائیل خواهد گذاشت.» به نوشته الاخبار، قضیه نتانیاھو جبهه‌بندی‌ها در حزب لیکود را تقویت و بین آنها کشمکش ایجاد خواهد کرد و هم‌زمان رقابت بین آنهاپی که خواهان نشستن جای نتانیاھو هستند نیز به اوج خود خواهد رسید؛ کسانی که به گفته الاخبار منتظرند روند خود را «حاشی‌سازی» نامید و گفت که به خدمات ادامه می‌دهد، ولی روزنامه اسرائیلی‌ها ژان‌تص پیروز نوشت که با تکمیل تحقیقات پرونده فساد مالی نتانیاھو زندان یا خانه‌نشینی در انتظار او است. قبل از این‌ها شنبه زده‌ی روزی چندمین بار متوالی، ها ژان‌تص می‌گوید: «شخصیت نتانیاھو و سال‌های دوری او، شامه‌گوش و رشوه‌خواری متمم کرد. منابع طولانی حکومت وی این فراد را در مسیر مرگ سیاسی قرار داد و به‌رغم تحقیر وی با اتهام‌های نسبت داده شده به زودی روزی فرامی‌رسد که از پایان حکومت او خبر می‌دهد.» وی افزود: در حالی که نتانیاھو با اعتماد به نفس زیاد فکر می‌کند تا اطلاع ثانوی بر نخست‌وزیری باقی می‌ماند با بن‌بست‌های منجر به پایان اینکه وی منتهی می‌شود مواجه شده و به‌رغم این‌که وی قصد استعفا ندارد، حتی اگر لایحه اتهام علیه وی ارائه شود هر

غیرقانونی از بازار گانان اسرائیلی دریافت کردند. نتانیاھو تلاش می‌کند با پشتوانه یک ماده قانونی مجبور به استعفا نباشد و تا زمان صدور حکم نهایی در منصب خود باقی بماند. او روز جمعه در یک قلیپ ویدئویی خطاب به اسرائیلی‌ها اتهامات به خود را «حاشی‌سازی» نامید و گفت که به خدمات ادامه می‌دهد، ولی روزنامه اسرائیلی‌ها ژان‌تص پیروز نوشت که با تکمیل تحقیقات پرونده فساد مالی نتانیاھو زندان یا خانه‌نشینی در انتظار او است. قبل از این‌ها شنبه زده‌ی روزی چندمین بار متوالی، صد‌ها اسرائیلی تظاهرات کردند و از دادستانی خواستند علیه نتانیاھو کیفر خواست ارائه کند؛ جمعی گروهی که هواداران حزب لیکود (حامی نتانیاھو) نیز در آن حضور داشتند. بر اساس یکی از نظرسنجی‌هایی که چند هفته پیش انجام شد، ۴۸ درصد نتانیاھو را مر دی فاسد خواندند، ولی حالا بر اساس جدیدترین نظرسنجی‌ها ۶۶در صد از اسرائیلی‌ها بر استعفای او در صورت تنظیم کیفرخواست علیه او تأکید دارند، هر چند هنوز هم ۲۱درصد نیز گفته‌اند او نباید استعفا کند.

هشدار مسکو به تل آویو در باره نقض آتش‌بس جنوب سوریه

در سوریه هرگز آتش بلکه باید به این آتش بس پایبند باشد. کوزین در ادامه گفت: روسیه در خصوص این توافق برای اسرائیل شرط گذاشته است واگر اسرائیل تاکنون آزادی عمل در سوریه نداشته انتظار داریم که در جنوب سوریه به تأییدش پایبند باشند، ولی اگر اسرائیل آزادی عمل در آن منطقه‌هایی را مورس‌ها به به‌عنوان طرف‌ضمن اجرای توافق می‌دانیم که چگونه

کشتار مشکوک شیعیان افغان هم‌زمان با سفر رئیس سیا

ولسوالی در ولایات مختلف افغانستان به دست طالبان افتاده و دوباره نیروهای امنیتی کنترل آن را پس از چند روز به دست گرفت‌اند.

تعلیق مننار امریکا در اعلام استراتژی
ترامپ درباره تغییر استراتژی نظامی امریکا در افغانستان «سؤال‌های سختی» می‌پرسد. این توجیهی است که دولت امریکا در مواجهه با تاعل میهم خود در اعلام استراتژی جدید آورده است. اما کارشناسان معتقدند این تنها بهانه‌ای برای فضا دادن به طالبان و داعش به عملیات بیشتر در افغانستان است تا زمینه افزایش نیروهای نظامی امریکا در افغانستان فراهم شود. رگس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا گفته است که دولت‌ال ترامپ، رئیس‌جمهوری نمی‌خواهد استراتژی نظامی کشورش در افغانستان مانند گذشته به پیش برده شود. تیلرسون روز دوشنبه (۱۶مرداد) در حاشیه نشست منطقه‌ای در مانیل، پایتخت فیلیپین گفت که ترامپ «سؤال‌های سختی» را در این مورد از مشاوران امنیتی خود می‌پرسد. کاخ سفید بازنگری بررسی راهبرد افغانستان دیدار‌های را انجام داده است.

نگاره

احمد کاظم زاده

دلایلی برای تردید در تغییر رویکرد عربستان

شاید بتوان گفت مهم‌ترین سؤالی که این روزها توجه تحلیلگران را در باره عربستان به خود جلب می‌کند این است که آیا واقعان کشور برای ایجاد تغییر در رویکرد سیاست منطقه‌ای خود جدی است یا اینکه اتخاذ برخی رفتارها و اعمال برخی مواضع که یک چنین ذهنیتی را پدید آورده‌است، جنبه تاکتیکی دارد. لذا نمی‌توان به امکان جدی بودن تغییر دل بست و به آن امیدوار شد. از جمله شاخص‌هایی که به منزله نشانه تغییر تلقی شود می‌توان به فراهم کردن شرایط از سرگیری سفر حجاج ایرانی به عربستان و مصافحه عادل الجبیر با همتای ایرانی خود در نشست سازمان همکاری اسلامی در استانبول یا دست برداشتن از طرح لزوم کناره‌گیری بشار اسد از قدرت و همچنین اعلام آمادگی برای همکاری با سازمان بهداشت جهانی برای مقابله با شیوع بیماری وبا در یمن در کنار از سرگیری مذاکرات سیاسی برای حل بحران اشاره کرد. همچنین با توجه به اینکه یکی از دلایل اتخاذ سیاست‌های خصمانه عربستان به خصوص در قبال ایران یا تجاوز نظامی آن به یمن ایجاد فضایی برای منحرف کردن توجه افکار عمومی داخلی از موضوع قدرت توسط محمد بن سلمان بوده‌است، از این‌رو به نظر می‌رسد با عبور وی از پیچ و خم‌های پیچیده روند انتقال قدرت و رسیدن آن به کرسی سلطنت نیاز جناح حاکم و شخص محمد بن سلمان نیز در این زمینه تا حدودی بر طرف شده (البته واکنش غافلگیرانه قریای حذف شده به عنوان یک غنچه‌اصلی همچنان به قوت خود باقی است) دیگر مثل سابق به استمرار سیاست تشنج‌آفرینی نیازی احساس نمی‌شود و چه بسا تشنج‌دایی در وضعیت جدید بهتر می‌تواند به تثبیت پایه‌های قدرت و سلطنت نوپای محمد بن سلمان کمک کند. اما در مقابل شاخص‌هایی وجود دارد که در جدیت عربستان برای ایجاد تغییر در رویکرد خارجی و متطقیه آن ی تردید ایجاد می‌کند. از جمله این موارد می‌توان به استمرار سیاست رسانه‌های گذشته عربستان ونبود هیچ نشانه‌ای از تغییر در آن یا آغاز دور جدیدی از تلاش‌های تفرقه‌افکنانه عربستان در عراق آن هم بلافاصله بعد از آزادسازی موصل اشاره کرد. بر این اساس زمانی می‌توان به جدیت عربستان و جناح حاکم در تغییر رویکرد سیاست خارجی خود داشت که اولاً نشانه‌های این تغییر در دیپلماسی رسانه‌ای این کشور نیز ظهور و بروز پیدا کند و دوم اینکه به دخالت‌های این کشور در امور داخلی کشورهای منطقه پایان داده شود و به عبار تی مصداق ضرب‌المثل خروج از در ورود از پنجره را پیدا نکند و حق تعیین سرنوشت سیاسی کشورها به ملت‌های منطقه واگذار شود سوم اینکه از ائتلاف با رژیم صهیونیستی خارج شود و دوباره به دامن کشورهای اسلامی باز گردد، زیرا اگر واقعاً عربستان در تغییر رویکرد گذشته خود جدی باشد، هیچ نیازی به ائتلاف با این رژیم نخواهد داشت و از این دید می‌توان از حفظ همپیمانی یا خروج از ائتلاف صهیونیستی به عنوان مهم‌ترین معیار برای سنجش جدیت عربستان در تغییر یا استمرار سیاست منطقه‌ای خود نام برد.

ادبیگاه

آسوشیتدپرس:

حزب‌الله برای امنیت لبنان ضروری است

در حالی که فشارهای دولت امریکا بر حزب‌الله لبنان تشدید شده، خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی کم‌سابقه، حضور حزب‌الله را یسری حفظ امنیت لبنان ضروری خواند. پیروزی حزب‌الله در برد عرسال که با خروج تروریست‌ها از این منطقه و تبادل اسرای حزب‌الله همراه شد، تلقی از جایگاه امنیتی این جنبش را در داخل لبنان دگرگون کرده است. حزب‌الله لبنان پنج‌شنبه قبل با صدور یک بیانیه رسماً پایان عملیات نظامی خود در کوه‌های عرسال و منطقه فلیجه در قلمون غربی را اعلام کرد. شیخ‌نجم‌فلسف، معاون دبیر کل حزب‌الله گفت که عملیات تخلیه نیروها در عرسال، مردم لبنان را ویژه مسیحیان را نجات داد. روزنامه صهیونیستی «ییدعوت آحرانوت» نوشت: پس از سه سال نبرد بین حزب‌الله و جبهه‌التمره که عناصر آن از سوریه به لبنان نفوذ کرده بودند، حدود۷ هزار جنگجوی النصره به‌ادلب سوریه منتقل شدند. توافق دولت لبنان و النصره که شامل تبادل اسرا آزادی زندانیان و بازگرداندن اجساد بود، پس از آن صورت گرفت که نیروهای حزب‌الله ۱۵۰ تن از عناصر جبهه النصره را در عملیات نظامی یک هفته گذشته از بارآر بردند. روزنامه‌ها ژان‌تص هم نتایج این نبرد و توافق را به نفع حزب‌الله دانست و تأکید کرد که حزب‌الله زنده‌اصلی این ماجرا، به ویژه به خاطر دستاوردهای سیاسی داخلی آن است. خبرگزاری «آسوشیتدپرس» با پاراز این هم‌فراز گذاشته و در گزارشی کم‌سابقه با اشاره به اظهارات دولت ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا علیه حزب‌الله، نوشت: حزب‌الله لبنان نقش غیر قابل چشم‌پوشی در افزایش نقش منطقه‌ای و تأمین امنیت لبنان در به‌کارگزارش فارس در ابتدای این گزارش آمده‌است: «مالی که ترامپ در یک نشست خبری در کنار نخست‌وزیر لبنان سعی داشت تا از تلاش‌های دولتش برای ایستادن در مقابل حزب‌الله لبنان تمجید کند، نیروهای حزب‌الله سخت مشغول نشان دادن این مسئله بودند که وی تا چه حد در اشتباه است. آنها در این زمان مشغول باکسازی مناطق شرقی این کشور از نیروهای القاعده و مذاکره درباره تبادل اسرا با گروه القاعده بودند.» این گزارش می‌گوید: «گرچه دولت تحت هدایت سعد حریری متحد حزب‌الله نیست، اما اساس این دولت بر مبنای مشترک با این جنبه‌اشبعیه‌اشده‌است؛ گروهی که سلطه و نفوذش در این کشور کوچک خاورمیانه روز افزایش است.» بنا بر این گزارش، ترامپ در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیر لبنان در واشنگتن گفته بود: «لبنان در خطوط مقدم جبهه نبرد با القاعده و حزب‌الله است.» این مسئله باعث شد تا مردم لبنان از شبکه‌های اجتماعی این اظهار نظر رئیس‌جمهور امریکا و ناآگاهی وی از سیاست لبنان را به تمسخر بگیرند. آسوشیتدپرس در ادامه نوشت: «علاوه بر این، خبر‌های بسیاری درباره نقش حزب‌الله در لبنان وجود دارد که گاهی اوقات در آن آنها برای کسانی که از بیرون به این مسئله نگاه می‌کنند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله لبنان همچنین شبکه مخبراتی امن خود را دارد که می‌کند، دشوار است.» به نوشته آسوشیتدپرس، این گروه که در اوایل دهه ۸۰تاسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش قدرتمند در لبنان است که زرادخانه تسلیحاتی که در اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگ‌تر است. بنی‌تاسیس حزب‌الله مقابله با اشغال بخش‌های خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیلی بود. به نوشته آسوشیتدپرس، حزب‌الله از پایگاه حمایتی ورای هواداران شیعه خود بر خوردار است و با مشارکت در دولت‌هایی اخیر بوده است. حزب‌الله